教师函〔2024〕10号

河南省教育厅办公室

关于 2023-2025年中原名师培育对象

遴选考核的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区、省直管县（市）教育局、厅

直属实验学校：

根据《河南省教育厅办公室关于遴选 2023-2025年中原名师

培育对象的通知》（教办师〔2023〕436号）要求，省教育厅对

各地推荐的中原名师培育对象候选人进行了资格审核，现决定委

托第三方开展培育对象的遴选考核工作，具体事宜通知如下：

一、遴选数量与培育计划

通过资格审核的 258名候选人（见附件 1）参加本次遴选考

核。按照公开、公正、全面、择优的原则，计划遴选 150名中原

名师培育对象，通过 3年时间的培育考核认定为中原名师。

二、考核内容与方式

遴选工作设置笔试、面试两个环节，采取线下、线上相结合

河南省教育厅处室函件

— 2 —

的方式进行。由第三方负责聘请高校教师教育专家、基础教育一

线教学专家、学科教研专家等人员组成评审小组，对候选人的个

人材料、笔试材料和面试表现进行综合考核和评审。

（一）笔试。满分为 100分。笔试内容包括国家宏观教育政

策理解、教育教学基础理论、教师专业发展、学生成长、课堂教

学、教学研究等，采取现场集中考核的方式进行。笔试题目由第

三方负责命制并封存。笔试结束后，答卷当场封存并统一移交至

评审小组。会务组织工作由河南开放大学和河南省基础教育课程

与教学发展中心（以下简称省课程中心）具体承担。

（二）面试。满分为 100分。采用线上方式进行，候选人按

要求在指定地点参加面试。面试包括微型课展示和现场答辩等内

容，微型课讲课题目自定，要求制作 PPT，评价标准由第三方命

制。评审小组围绕名师需要具备的核心素养，对候选人的学科课

堂教学实践能力、教育教学研究能力、语言表达能力和综合素质

等进行考核，每人面试时间为 18分钟。

三、考核地点与时间

（一）考核地点。河南开放大学东校区（郑州市金水区龙子

湖北路 36号）。

（二）现场笔试时间。2024年 1月 12日 14:30-16:30，参考

《国家教育考试标准化考点规范》管理考场和考试。笔试后现场

抽签决定参加面试时间，同时到面试考场调试 PPT。

（三）线上面试时间。2024年 1月 13日-14日，开始时间：

— 3 —

上午 08:30，下午 14:30。每半天为一个单元组，候选人根据抽签

决定的面试时间按时参加所在单元组面试。

四、其他注意事项

1.各地要及时通知候选人按时参加，逾期不到视为自愿放弃。

2.候选人要严格遵守考场各项规定，现场笔试入场前需接受

安全检查。可自带钢笔或中性笔，严禁携带书包、书籍资料、通

讯工具、电子用具等与考试无关物品进入考场。考点只负责提供

物品存放处，不负责物品的保管。

3.候选人自行安排食宿，差旅费用由所在单位承担。

4.过程性考核材料和成绩资料由省课程中心存档备查，不予

公布。考核工作全部结束后，根据候选人综合成绩确定拟入选

2023-2025年中原名师培育对象名单，并按照有关程序进行公示、

公布。

联系人：

省课程中心：王永玉，13598659559；

河南开放大学：杨燕，18503850769

附件：1.中原名师培育对象遴选考核人员名单（258人）

2.中原名师培育对象候选人诚信考试承诺书

2024年 1月 9日

（主动公开）

— 4 —

附件 1

中原名师培育对象遴选考核人员名单
序号 姓名 单位

1 姜春春 郑州市第十一中学

2 王占世 郑州市第一〇一中学

3 赵明杨 郑州市第一中学

4 崔杨柳 郑州市第四十七高级中学

5 梁玉霞 郑州外国语学校

6 张茵 郑州市第四十四高级中学

7 刘玲玲 郑州市第五高级中学

8 薄夫宝 郑州市第三十一高级中学

9 胡小梅 郑州外国语中学

10 樊战杰 郑州市第八十五中学

11 邢中芳 郑州枫杨外国语学校

12 袁丽娜 郑州丽水外国语学校

13 杨梅玲 郑州新密市教师发展中心

14 李琳 郑州市第八十一中学

15 魏国杰 郑东新区文苑学校

16 李爱卿 郑州经济技术开发区外国语学校

17 毛超 郑州实验外国语学校

18 宋绍华 郑州市金水区纬五路第一小学

19 李媛 郑州市管城回族区创新街小学

20 胡琴 郑州经济技术开发区实验小学

21 周利军 郑州市郑东新区春华学校

22 时晓玉 郑州新郑市龙湖国际城小学

23 王小翠 郑州市上街区钱学森小学

— 5 —

序号 姓名 单位

24 周永涛 郑州市中原区郑上路小学

25 毛宁 郑州经济技术开发区第一幼儿园

26 李玲玲 郑州郑东新区第二实验幼儿园

27 马要青 郑州市管城回族区回族幼儿园

28 王智慧 开封市铁路中学

29 谢济鸿 开封市金明小学

30 程秀兰 开封市第五中学

31 马艳君 开封市集英小学

32 韩莎莎 开封市教育系统幼儿园

33 王瑞杰 开封市祥符区实验中学

34 赵红颜 开封市第二十五中学

35 张妍敏 开封市集英中学

36 何姝 开封市第一师范附属小学

37 曹鹏龙 开封市金明中学

38 张洁 河南省开封高级中学

39 朱志林 开封市开封县街小学

40 胡稳治 河南省偃师高级中学

41 孙武军 新安县第三高级中学

42 赵剑涛 洛阳市孟津区第一高级中学

43 任小兵 洛阳理工学院附属高级中学

44 杨洁 洛阳市联盟路初级中学

45 马晓茹 洛阳市实验中学

46 曲光辉 汝阳县直属初级中学

47 张静 洛阳市洛龙区第一实验学校

48 宋亚旗 洛阳市老城区第二小学

49 马晓莹 北京第二实验小学洛阳分校

— 6 —

序号 姓名 单位

50 谷丰琦 嵩县第一实验小学

51 王利晓 洛阳市实验幼儿园

52 李博 洛阳市白马小学

53 王丽红 洛阳市老城区教体局幼教中心

54 唐海虹 洛阳市安徽路小学

55 高绍辉 河南省偃师高级中学

56 刘光霞 伊川县西场学校

57 郭玉龙 平顶山市第二中学

58 宋东魁 平顶山市湛河区开源路小学

59 张玲敏 平顶山市第一中学

60 王春果 平顶山市实验高中

61 王莹娟 平顶山市卫东区幼儿园

62 毛相超 平顶山市第四十六中学

63 杨磊 平顶山市第四十四中学

64 程兰超 平顶山市新华区胜利街小学

65 徐悦 平顶山市第三中学

66 丁亚楠 平顶山市城乡一体化示范区湖光小学

67 李晓佩 鲁山县第十七初级中学

68 周新锐 安阳市第二中学

69 贾晗 安阳市实验中学

70 董继军 安阳市新一中学

71 申卫云 安阳市新世纪中学

72 曹楠 安阳市虹桥中学

73 司瑞杰 安阳市第二十一中学

74 任永兵 内黄县实验中学

75 赵素梅 安阳市人民大道小学

— 7 —

序号 姓名 单位

76 刘艳红 林州市第二实验小学

77 谭艳丽 汤阴县县直机关幼儿园

78 陈铭 鹤壁市高中

79 张志远 鹤壁市淇滨区第一中学

80 常青山 鹤壁市致诚小学

81 王文军 鹤壁市鹤山区鹤山小学

82 申学敏 新乡市第二中学

83 杨军凤 新乡市第十一中学

84 刘飞 辉县市第一高级中学

85 梁孟月 新乡市外国语学校

86 王倩 新乡市第二十二中学

87 岳喜红 获嘉县第二初级中学

88 郭丽丽 原阳县第五初级中学

89 潘玉红 新乡市育才小学

90 曹阳 新乡市外国语小学

91 王卫芳 新乡市红旗区小店镇中心学校

92 于伟玲 新乡市牧野区陵园小学

93 杨焱 新乡市育才幼儿园

94 李丽芳 博爱县实验小学

95 位会娟 焦作市第十七中学

96 袁慧 焦作市第十七中学

97 金伟 修武县第一中学

98 王瑛 焦作市实验小学

99 王 晖 焦作市第一中学

100 王燕燕 焦作市第十一中学

101 李红霞 濮阳外国语学校

— 8 —

序号 姓名 单位

102 梁俊峰 濮阳县第三中学

103 范明甫 濮阳市第三中学

104 史利娜 清丰县第二初级中学

105 王丽芳 濮阳市开德小学

106 高占伟 清丰县第一实验小学

107 窦明奇 濮阳市实验小学

108 常丽娜 濮阳市实验幼儿园

109 李惠珍 濮阳市第一中学

110 贾国强 濮阳市油田第二高级中学

111 冯存良 鄢陵县第一高级中学

112 陈亚琴 许昌实验中学

113 孟笑娜 长葛市第一高级中学

114 张建智 许昌实验中学

115 冯莹莹 许昌市第十二中学

116 李晖 许昌实验小学

117 马艳艳 许昌实验小学

118 宋慧贞 许昌市毓秀路小学

119 赵蕾 许昌市兴业路小学

120 张丹 许昌市人民政府机关幼儿园

121 徐秋敏 许昌市特殊教育学校

122 刘晓巍 漯河市源汇区第三实验小学

123 彭蔚亮 漯河市第四高级中学

124 张抗抗 漯河市市直幼儿园

125 潘江涛 漯河市第五高级中学

126 吴俊峰 三门峡市实验中学

127 杨光 三门峡市第三实验小学

— 9 —

序号 姓名 单位

128 许明 三门峡市阳光小学

129 杨君 灵宝市第五小学

130 江上飞 三门峡市外国语小学

131 李勇 南阳市油田第一中学

132 陶森 南阳市宛城区教师进修学校

133 任书苗 南阳市第八中学校

134 樊晓军 新野县第三高级中学校

135 周文洪 镇平县第一高级中学

136 杨娟 镇平县玉都实验学校

137 付晓 南阳市特殊教育学校

138 赵江华 南阳市第二十八中学

139 兰莹 南阳市第二十二中学

140 梁明慧 南阳市第十八完全学校

141 刘英 南阳市第二十二中学

142 杨延平 南阳市第七中学校

143 李玲莉 南阳市油田实验小学

144 丁广丽 方城县第十小学

145 陈继 内乡县第四小学

146 米存庆 方城县第三小学

147 王爽 南阳市六小

148 水玉 南阳市第九小学

149 尚海娟 镇平县涅阳街道办事处第二小学

150 蔡霞 新野县城区朝阳小学校

151 许银玲 方城县实验幼儿园

152 李影 南阳市第一实验幼儿园

153 程芳 淅川县实验幼儿园

— 10 —

序号 姓名 单位

154 王光玉 南阳市第二中学校

155 徐香丽 南阳市第一中学校

156 张岩 商丘市第二幼儿园

157 皇甫阿诺 商丘市梁园区民主路第二小学

158 路 莹 商丘市前进小学教育集团昆仑路校区

159 王新华 商丘市第二实验小学

160 黄 懿 商丘市第一实验小学

161 何瑞香 虞城县实验小学

162 郭秋红 商丘市第一中学

163 张丽 商丘市第十六中学

164 张 萍 宁陵县初级中学

165 吕 静 民权县民族学校

166 贲玥 商丘市第二中学

167 陈哲 商丘市回民中学

168 史月婷 宁陵县高级中学

169 郭永 商丘市第一高级中学

170 曹申军 商丘市实验中学

171 靳超峰 夏邑县第一高级中学

172 王琰 商丘市第三幼儿园

173 闫中河 华中师范大学附属息县高级中学

174 卢敏 河南省商城高级中学

175 罗长林 河南省潢川高级中学

176 李琰 信阳市第九中学

177 陈晓晖 信阳市羊山中学

178 杨艳 罗山县实验中学

179 朱小四 新县教师发展中心

— 11 —

序号 姓名 单位

180 方媛媛 信阳市羊山新区第二小学

181 朱宏燕 浉河区贤山街道办事处筹建处贤山小学

182 陈娟 新县宏桥小学

183 黄国琳 河南省淮滨县实验小学

184 刘晓霞 光山县幼儿教育中心

185 张艳 信阳市百花幼儿园

186 钟浩 信阳市羊山中学

187 朱艳丽 周口市市直幼儿园

188 王艳 周口市西华县教研室

189 张琦 周口市郸城县基础教研室

190 王云霞 周口市扶沟县实验小学

191 朱晓娜 周口市沈丘县树人小学

192 杨杰 周口市项城市第一初级中学

193 孙桂梅 周口市项城市莲溪小学

194 李晗 河南省淮阳中学

195 胡启光 周口市商水县第二高中

196 李静 周口市商水县希望初级中学

197 于喜红 周口市商水县第一初级中学

198 李保健 周口市项城市第二高级中学

199 段福霞 周口市第十八初级中学

200 王亚辉 周口市第十九初级中学

201 白璞 周口市文昌小学

202 曹丽莉 周口市实验幼儿园

203 荆永涛 周口市第一高级中学

204 任丽 周口市七一路第二小学

205 何秀丽 周口市闫庄小学

— 12 —

序号 姓名 单位

206 牛锦华 周口市文昌幼儿园

207 李园杰 周口市第十九初级中学

208 李珂 周口市商水县第一高级中学

209 丁喜玲 驻马店幼儿师范高等专科学校附属幼儿园

210 贾青叶 泌阳县第七小学校

211 郑艳 驻马店第二实验小学

212 吴艳丽 驻马店实验小学

213 冀箭 上蔡县第一小学

214 耿峰 驻马店市驿城区胡庙乡臧集小学

215 张腾文 驻马店市第二十五小学

216 鲁大凤 驻马店市第十一初级中学

217 李英歌 驻马店市第十二初级中学

218 马超 驻马店市第四中学

219 刘艳 驻马店市第二十初级中学

220 吕慧敏 驻马店市第二初级中学

221 介鸿亚 驻马店市第三高级中学

222 张风帆 驻马店市第二高级中学

223 王景阳 驻马店市第一高级中学

224 黄永奇 驻马店高级中学

225 翟长海 上蔡第一高级中学

226 刘会朗 西平县第一初级中学

227 邓小伟 济源市玉泉中学（九年一贯制）

228 黄磊 河南省济源第一中学

229 刘张利 郑州航空港区科技一街小学

230 陈艳云 巩义市第二高级中学

231 李江燕 巩义市子美小学

— 13 —

序号 姓名 单位

232 孙鹏利 巩义市建设路小学

233 史彩思 兰考县兰阳第三中学

234 胡三红 兰考县兰阳街道回民小学

235 李慧怡 汝州市第三高级中学

236 张鹏利 汝州市第二初级中学

237 李斌 滑县第一高级中学

238 徐志姣 滑县老爷庙乡第一初级中学

239 张萍 长垣市市直实验小学

240 毛利敏 长垣市博爱小学

241 陈芒 邓州市城区三小

242 翟荣芳 邓州市幼儿园

243 赵倩 永城市教师教育发展中心

244 朱丽娜 永城市第一综合学校幼儿部

245 戴杰 固始县第二幼儿园

246 徐红星 固始县第十二小学

247 王来民 鹿邑县高级中学校

248 朱新立 鹿邑县鸣鹿办事处中心学校

249 杜倩华 新蔡县实验小学

250 薛广华 河南省实验幼儿园

251 史国伟 河南省实验小学

252 黄德怀 河南省实验中学

253 赵胜男 河南省实验中学

254 马洁 河南省第二实验中学

255 高振华 河南大学附属中学

256 李艳阁 河南大学附属中学

257 侯伟 河南师范大学附属中学

258 陶然 河南师范大学附属中学

— 14 —

附件 2

河南省中原名师培育对象候选人诚信考试承诺书

本人 ，身份证号 。我已仔

细阅读并充分了解中原名师培育对象遴选工作及考试相关规定。

我郑重承诺：

保证在笔试、面试过程中，严格按照相关政策与要求提交个

人信息，如提供虚假、错误信息，本人自愿承担由此造成的一切

后果。

自觉按照相关要求参加考试，接受北京师范大学和河南省教

育厅的管理、监督和检查。

自觉遵守相关法律法规纪律，诚信考试。

不对考试过程拍照、截屏录屏、录音录像和网络直播等，不

保存和传播考试有关内容。

如有违规违纪违法行为，我自愿接受取消考试资格、取消考

试成绩等处理决定，并承担相应的法律责任。

承诺人签字：

日期： 年 月 日

— 15 —